
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 21 ottobre 2005 - Deliberazione N. 1357 - Area
Generale di Coordinamento N. 11- Sviluppo Attività Settore Primario - Reg. CE 797/04 - Programma triennale
2004-2007 - Approvazione prospetto finanziario per l’annualità 2005-2006 (con allegato).

PREMESSO che:

- con il Regolamento CE 797 del 26/04/2004 del Consiglio sono state definite le azioni dirette a migliorare le
condizioni della produzione e della commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura;

- con Regolamento CE 917 del 29/04/2004 della Commissione sono state definite le modalità di applicazio-
ne del sopra citato Reg. 797/04;

- il Reg. 797/04 prevede che gli Stati membri possano predisporre programmi triennali di attività per i quali
sono definite anche le tipologie di azioni che possono essere oggetto di intervento

CONSIDERATO che:

- il Ministero per le Politiche Agricole e Forestali (MiPAF) con nota n° M/1553 del 27/09/2004, acquisita
agli atti del Settore S.I.R.C.A. con protocollo n° 0772889 del 06/10/2004, ha trasmesso la Decisione della Com-
missione CE del 25/08/2004 n° C(2004) 3171 recante approvazione del programma per il miglioramento della
produzione e della commercializzazione del miele presentato dallo Stato Italiano ai sensi del citato regolamen-
to, per il triennio 2004-2007, nonché, per la sola annualità 2004-2005, la ripartizione, operata sulla base del nu-
mero di alveari censiti, del contributo totale fra i singoli Enti partecipanti;

- la sopra citata decisione della Commissione CE indica all’art.2 l’ammontare delle risorse finanziarie co-
munitarie destinate al finanziamento del programma determinate per l’annualità 2004-2005 in Euro 3.159.581,
per l’annualità 2005-2006 in Euro 2.581.783, per l’annualità 2006-2007 in Euro 2.346.494;

CONSIDERATO che

- la Giunta Regionale con deliberazione n° 2050 del 12/11/2004 ha approvato il sottoprogramma regionale
per il triennio 2004-2007, corredato dal relativo prospetto finanziario, che per l’anno 2005-2006 prevede una
spesa corrispondente ad un contributo complessivo di Euro 350.000,00;

- il medesimo provvedimento dispone che con successive deliberazioni della GR si provveda all’approva-
zione, per le annualità 2005-2006 e 2006-2007, del prospetto finanziario riportante, per ciascuna sottoazione, la
relativa spesa massima ammessa al cofinanziamento e la prevista misura dell’aiuto, nonché eventuali variazioni
o integrazioni al programma triennale;

CONSIDERATO che:

- il Ministero per le Politiche Agricole e Forestali (MiPAF) con nota n° M986 del 13/05/2005, acquisita agli
atti del Settore S.I.R.C.A. con protocollo n° 0477590 del 01/06/2005, ha trasmesso, tra l’altro, la ripartizione tra
le Regioni, del contributo totale relativo alla seconda annualità del programma triennale, operata sulla base del
numero di alveari censiti;

- che detto documento riporta per la Regione Campania un contributo complessivo di Euro 257.496,00;

PRESO ATTO che

- il contributo complessivo disponibile per l’annualità 2005-2006 (Euro 257.496,00) risulta inferiore a
quello richiesto, riportato nel programma triennale (Euro 350.000,00) e che pertanto, in conformità con le vi-
genti disposizioni ministeriali, occorre procedere alla rimodulazione del programma relativo alla annualità in
parola;

- il sopra citato contributo si compone di una quota comunitaria e di una quota nazionale;

- in base alle norme applicative del citato Regolamento CE 797/04 le singole iniziative devono essere realiz-
zate dai soggetti attuatori con proprie risorse finanziarie e che agli stessi, sulla base delle verifiche effettuate
dall’Amministrazione regionale, l’AGEA corrisponderà successivamente il contributo previsto;

CONSIDERATO che nel documento allegato alla presente deliberazione, di cui costituisce parte inte-
grante e sostanziale, sono riportate in dettaglio le azioni da realizzare in Campania nella annualità 2005-2006,
nonchè il prospetto finanziario riportante, per ciascuna sottoazione, la relativa spesa massima ammessa al cofi-
nanziamento e la prevista misura dell’aiuto;

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 59BIS  DEL 14 NOVEMBRE 2005



RITENUTO pertanto opportuno approvare il sopracitato documento, rimandando a successivi provvedi-
menti dirigenziali l’approvazione dei progetti esecutivi e dei bandi pubblici;

PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi

DELIBERA

per i motivi di cui in narrativa, che si intendono di seguito integralmente riportati e trascritti:

- di approvare il documento allegato alla presente deliberazione, di cui costituisce parte integrante e so-
stanziale, relativo alle azioni da realizzare in Campania, nell’ambito del sottoprogramma regionale per l’annua-
lità 2005-2006, di cui al Regolamento CE 797 del 26/04/2004 del Consiglio, sulla base delle risorse finanziarie
rese disponibili per tale annualità;

- di disporre che con successivi Decreti Regionali Dirigenziali si provveda alla approvazione dei progetti
esecutivi e dei bandi pubblici relativi alle iniziative previste dal sopracitato documento;

- di incaricare, ai sensi della DGR 3466/01, il Dirigente del Settore S.I.R.C.A. a procedere ad eventuali ri-
modulazioni del piano finanziario riportato nel documento allegato alla presente deliberazione, al fine di:

* utilizzare, fermo restando l’importo complessivo del contributo erogabile, eventuali economie a seguito
di autorizzazione da parte del Mi.P.A.F.;

* utilizzare ulteriori risorse eventualmente rese disponibili dal Mi.P.A.F. per il sottoprogramma della Cam-
pania;

- di inviare il presente provvedimento al Settore S.I.R.C.A. per i successivi adempimenti ed al Settore
Stampa per la pubblicazione sul BURC.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 59BIS  DEL 14 NOVEMBRE 2005



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 59BIS DEL 14 NOVEMBRE 2005 19



20 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 59BIS DEL 14 NOVEMBRE 2005



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 59BIS DEL 14 NOVEMBRE 2005 21



22 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 59BIS DEL 14 NOVEMBRE 2005



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 59BIS DEL 14 NOVEMBRE 2005 23



24 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 59BIS DEL 14 NOVEMBRE 2005


